



ZARZĄD TERENOWY
NSZZ POLICJANTÓW
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI
W ELBLĄGU



NIP: 578-26-42-464, Regon: 170792638, adres: 82-300 ELBLĄG ul. TYSIĄCLECIA 3
tel. +48 552301599, fax. 552301598.

Nasz znak ZZ – 02/2020

Elbląg, dnia 14 maja 2020 r.



Sz. Pan
Witold Wróblewski

Prezydent Miasta Elbląg

Szanowny Panie Prezydencie:

Działając w imieniu policjantów Komendy Miejskiej Policji w Elblągu stojących na straży bezpieczeństwa mieszkańców miasta Elbląg i powiatu elbląskiego zwracam się z wnioskiem o podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do uchylenia uchwały Nr XB/306/2020 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 16 kwietnia 2020 r. ws. likwidacji jednostki budżetowej Pogotowie Socjalne z siedzibą w Elblągu przy ul. Królewieckiej 102 ze względu na negatywny wpływ tej decyzji na stan bezpieczeństwa w mieście Elbląg i w powiecie elbląskim.

UZASADNIENIE

Jak powszechnie wiadomo, elbląska Policja realizując swoje zadania, szczególnie w zakresie zapobiegania negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, czy też zapewniania bezpieczeństwa osobom bezdomnym, ściśle współpracuje z jednostką postawioną w stan likwidacji. Współpraca ta w bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta i powiatu, ponieważ w bardzo dużym stopniu usprawnia działania Policji poprzez zapewnienie odpowiedniej opieki osobom nadużywającym alkoholu, w tym osobom dotkniętym bezdomnością w okolicznościach zagrażających ich życiu i zdrowiu oraz życiu i zdrowiu innych osób.

Korzystając z możliwości, jakimi dysponuje elbląskie Pogotowie Socjalne, Policja w bardzo szybkim czasie może podejmować interwencje wobec osób w stanie, o którym mowa w art. 40 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). Bez wsparcia ze strony Pogotowia Socjalnego, sprawowaniem opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości, zapewnieniem im pierwszej pomocy, a w wielu przypadkach nawet zabiegów higieniczno-sanitarnych musiałaby się zająć Policja samodzielnie. Interwencje Policji, które przy wsparciu Pogotowia Socjalnego realizowane są zwykle w godzinę, przedłużyłyby się nawet do trzech godzin, a obowiązek przeprowadzenia badań lekarskich lub też konieczność poddania osoby nietrzeźwej detoksykacji musiałaby się odbywać w placówkach ochrony zdrowia dostępnych dla ogółu mieszkańców. W konsekwencji, Policja zamiast wykonywać swoje podstawowe zadania i chronić mieszkańców przed przestępczością, musiałaby się zajmować „niańczeniem” osób nietrzeźwych.

W ocenie Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów KMP w Elblągu likwidacja Pogotowia Socjalnego w Elblągu może mieć negatywny wpływ na stan bezpieczeństwa w naszym mieście i w naszym powiecie, w związku z czym apelujemy o niezwłoczne wycofanie się z tej decyzji.

Żyjaceni socjalni

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU TERENOWEGO
N.S.Z.Z. Policjantów
K.M.P. w Elblągu**

Ryszard Fajkowski

Do wiadomości:

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski;
2. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
3. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie;
4. Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych.